Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Новомальтинского сельского поселения
Усольского муниципального района
 Иркутская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.12. 2021г.                                                                                          № 139
п. Новомальтинск

О внесении изменений в муниципальную программу «По гражданской обороне и профилактике чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»
на 2020-2026 годы

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, а также реализации статьи179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новомальтинского сельского поселения  Усольского муниципального района Иркутской области от 12.12.2021г. № 128, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Новомальтинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «По гражданской обороне и профилактике чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области» на 2020-2026 годы от 03.12.2019г. № 143(изменение от 25.06.2020г. № 94,от 21.12.2020г. № 155, от 26.11.2021г. № 118, от 23.12.2021г. № 134)
1.1. в Раздел 4 «Ресурсное обеспечения реализации муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы «По гражданской обороне и профилактике чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области» на 2020-2026 годы изложить в следующей редакции:
РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт средств местного бюджета Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области составляет 1951,28 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 269,86 тыс. руб.;
2021 год – 275,52 тыс. руб.;
2022 год – 326,78 тыс. руб.;
2023 год – 269,78 тыс. руб.;
2024 год – 269,78 тыс. руб.;
2025 год – 269,78 тыс. руб.;
2026 год - 269,78 тыс.руб..
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Муниципальная программа «По гражданской обороне и профилактике чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории  Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области » на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	269,86
	275,52
	326,78
	269,78
	269,78
	269,78
	269,78
	1951,28

	Администрация сельского поселения Новомальтинского муниципального образования
	269,86
	275,52
	326,78
	269,78
	269,78
	269,78
	269,78
	1951,28

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управление эвакуацией людей в здании администрации.

	32,45
	38,35
	35,4
	35,4
	35,4
	35,4
	35,4
	247,8

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управление эвакуацией людей в здании клуба

	27,5
	32,5
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	204,0

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги централизованной охраны здания администрации

	112,18
	132,57
	122,38
	122,38
	122,38
	122,38
	122,38
	856,65

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги централизованной охраны здания культуры

	50,60
	59,80
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	386,40

	Основное мероприятие:
Расходы по реализации НПА по защите населения, проведение агитационно-массовой пропагандисткой работы, информация по пропаганде пожарной безопасности, изготовление рекламных щитов, укреплению общественного порядка в том числе:

	47,13
	12,3
	65,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	156,43

	-разработка и реализация нормативно-правовых актов по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-проведение агитационно-массовой, пропагандистской работы среди населения, использования для их целей встречи с жителями  Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-проведение в средствах массовой информации пропаганды пожарной безопасности; размещение разъяснительных, обучающих блоков в сети интернет и в газете «Новости Новомальтинского МО» по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	0,0

	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	-изготовление и установка рекламных щитов, агитационных панно, плакатов, и листовок на тему пожарная безопасность, в местах массового пребывания людей

	0,0
	0,0
	1,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	13,0

	-организовывать мероприятия. направленные на повышение бдительности граждан, усилению административного режима, укреплению общественного порядка

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Новомальтинского муниципального образования и ликвидацию их последствий;

	5,06

	5,06

	-предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории  Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области , включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или эпизоотии, и ликвидацию их последствий.

	42,07
	12,3
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	114,37

	Обучение должностных лиц на курсах ГО и ЧС

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Разработка порядка передачи звуковых сигналов при пожаре на территории  Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области

	0,0
	0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	9,0

	Поощрение стимулирование граждан ДПД

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:
Реализация направлений расходов  резервного фонда исполнительной органов исполнительной власти

	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

Ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счёт всех источников финансирования
«По гражданской обороне и профилактике чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области
на 2020-2026 годы
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Муниципальная программа «По гражданской обороне и профилактике чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на территории  Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области » на 2020-2026 годы
	всего
	269,86
	275,52
	326,78
	269,78
	269,78
	269,78
	269,78
	1951,28

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	269,86
	275,52
	326,78
	269,78
	269,78
	269,78
	269,78
	1951,28

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управление эвакуацией людей в здании администрации.
	всего
	32,45
	38,35
	35,4
	35,4
	35,4
	35,4
	35,4
	247,8

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	32,45
	38,35
	35,4
	35,4
	35,4
	35,4
	35,4
	247,8

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управление эвакуацией людей в здании клуба
	всего
	27,5
	32,5
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	204,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	27,5
	32,5
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	204,0

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги централизованной охраны здания администрации
	всего
	112,18
	132,57
	122,38
	122,38
	122,38
	122,38
	122,38
	856,65

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	112,18
	132,57
	122,38
	122,38
	122,38
	122,38
	122,38
	856,65

	Основное мероприятие:
Расходы и услуги централизованной охраны здания культуры
	всего
	50,60
	59,80
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	386,4

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	50,60
	59,80
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	386,4

	Основное мероприятие:
Расходы по реализации НПА по защите населения, проведение агитационно-массовой пропагандисткой работы, информация по пропаганде пожарной безопасности, изготовление рекламных щитов, укреплению общественного порядка
	всего
	47,13
	12,3
	65,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	153,43

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	47,13
	12,3
	65,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	156,43

	Основное мероприятие:
Реализация направлений расходов  резервного фонда исполнительной органов исполнительной власти
	всего
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

Объемы финансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета подлежат ежегодному уточнению в установленном законодательством порядке при формировании проекта  бюджета Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области на соответствующий финансовый год.
Предполагаемые объёмы бюджетных ассигнований для реализации отдельных мероприятий Программы устанавливаются правовым актом администрации Новомальтинского сельского поселения Усольского  муниципального района Иркутской области в соответствии с законодательством.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Новомальтинского муниципального образования» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Новомальтинского сельского поселения -novomaltinsk.ru
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новомальтинского
сельского поселения                                                                  О.О.Попов